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 سازمان ملل دیگزارش جد -در افغانستان ها رسانه  کارمندان مسلکیکشتار مدافعان حقوق بشر و 

شدن  زیاد کشتهبسیار شاهد شمار  ۲۰۲۰دوره پس از آغاز مذاکرات صلح افغانستان در سپتامبر - ۲۰۲۱فبروری  ۱۵کابل، 

رسانه ای در افغانستان بوده است. گزارش تازه ای که امروز از سوی هیئت معاونت ملل کارمندان مسلکی مدافعین حقوق بشر و 

را  ۲۰۲۱جنوری  ۳۱تا  ۲۰۱۸متحد در افغانستان )یوناما( به نشر رسید، اطلاعات و روند مربوط به قتل ها از اول جنوری 

جامعه مدنی را تعقیب نموده و توصیه  ای کلیدیهبخش این های متغیر حملات بر  نمونهتجزیه و تحلیل نموده است. این گزارش 

 ارائه کرده است.  را هایی

مدافع حقوق بشر و کارمندان رسانه ای در حملات  ۱۱ حدود،  ۲۰۲۱جنوری  ۳۱، آغاز مذاکرات صلح تا ۲۰۲۰سپتامبر  ۱۲از 

ترس در بین مردم  فضای ت، باعث ایجاداین حملا دم پذیرفتن مسئولیتهدفمند در افغانستان کشته شده اند. این روند همراه با ع

 شده است.

در کارشان دست به خودسانسوری مسلکی  در نتیجه فضای حقوق بشری و رسانه ای تغییر نموده است، شمار زیادی از افراد 

ت های به شمول شخصیبسیاری  زده، کارشان را رها کرده و خانه و جوامع خود را به امید بهبود مصونیت شان ترک کرده اند. 

نموده اند. این قتل ها تاثیر گسترده ای بر جامعه داشته و انتظارات پیرامون تلاش های صلح را کاهش  فرارسرشناس از کشور 

 می دهد. 

دیبرا لاینز نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان گفت: "مردم افغانستان به فضای مدنی شکوفا، جامعه ای که در آن 

دور از ترس بیان نمایند، نیاز دارند و شایسته آن هستند." نماینده ملل ه کر کنند، بنویسند و نظریات شان را آزادانه بمردم بتوانند ف

متحد که رئیس یوناما نیز می باشد افزود: "صدای مدافعین حقوق بشر و رسانه ها برای هر جامعه باز و شایسته، ضروری است. 

جنگ از طریق مذاکره و توافق سیاسی باید در محوریت قرار گیرد، صدای مدافعین حقوق  در زمانی که گفتگو و پایان دادن به

   می شوند."ساخته  بشر و رسانه ها باید بیشتر از هر وقت دیگر شنیده شود، اما در عوض آنها خاموش 

رسانه در افغانستان موضوع جدیدی نیست، اما طوری که در این گزارش  عرصه  حملات بر علیه نمایندگان بخش حقوق بشر و

است. موج اخیر، هدف قرار دادن عمدی، برنامه ریزی شده و با قصد  ها تغییر مشخصی آمدهمستند گردیده است، در نوع قتل 

قتل ها عمدتا به دلیل هنگام این نوع در آن   قبلی افراد که عاملان آن ناشناس باقی مانده اند، در تضاد با سال های گذشته است.

-ISILدولت اسلامی شاخه خراسان )نزدیک بودن افراد به محل حملاتی که از سوی گروه های مسلح سازمان یافته به طور عمده 

KP ،)  .به شمول استفاده از مواد انفجاری تعبیه شده، صورت می گرفت 

جنوری  ۳۱تا  ۲۰۱۸بشر و متخصصین رسانه ای را از اول جنوری کشته از مدافعین حقوق  ۶۵این گزارش تعداد مجموعی 

 ۵تن ) ۱۱تن از بخش رسانه ها می باشند. از این تعداد  ۳۳حقوق بشر و  حوزهتن از  ۳۲ثبت نموده است که از این تعداد  ۲۰۲۱

کشته شده  ۲۰۲۱جنوری  ۳۱ تا ۲۰۲۰دوره چهار ماهه از اول اکتوبر  جریاندر تنها کارمند رسانه ای(  ۶مدافع حقوق بشر و 

 اند.

این گزارش خاطر نشان می سازد که آنها برای ارائه معلومات به موقع در مورد موضوعات مختلف ) به شمول نقض قوانین بین 

المللی بشردوستانه و قانون حقوق بشر( به مردم افغانستان، کار می کنند، مدافعین حقوق بشر، خبرنگاران و کارمندان رسانه ای 

 کثر مواقع در معرض تهدیدات، ارعاب، آزار و اذیت، نظارت یا توقیف خودسرانه قرار می گیرند.ا
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پاسخگویی و  این گزارش تأکید می کند که همه جوانب نقش مهمی در جلوگیری از چنین کشتارها و ارعاب و همچنین در ارتقای

ستقل، بی طرف، سریع، دقیق، معتبر و شفاف باشد. پیگرد جلوگیری ازعدم مجازات را دارند. تحقیقات در مورد قتل ها باید م

قانونی مرتکبین مشکوک باید کاملاً از مراحل درست و معیارهای محاکمه عادلانه پیروی کند. استفاده از لفظ های اتهام علیه نقش 

دف" همگی به تداوم شرایطی کمک جامعه مدنی و رسانه ها ، تهدیدها یا اقدامات انجام شده علیه افشاگران و انتشار "لیست های ه

برای مردم به ویژه مدافعان   می کنند که در آن فضای مدنی فقط می تواند بیشتر تنگتر شود و تأثیرات ناخوشایند را در این زمینه

   رسانه ای به بار آورد.افراد مسلکی  حقوق بشر و 

 :ارائه شده است سلسله توصیه ها به طرف های دولتی و غیر دولتی  در این گزارش یک

 دولت افغانستان

به کار گیری میکانیزم محافظتی ملی موثر و کارا مبتنی بر کمیسیون مشترک محافظت مدافعین حقوق بشر که اخیراً به  ⎯

 رهبری معاون دوم رئیس جمهور افغانستان ایجاد شد. 

ایجاد چارچوب مناسب جلوگیری به شمول تدابیر ویژه محافظتی و امنیتی برای مدافعین حقوق بشر، خبرنگاران و  ⎯

 ندان رسانه ها مشروط بر موجودیت تهدیدات یا سایر انواع ارعاب. کارم

حصول اطمینان از اینکه مدافعین حقوق بشر، خبرنگاران و کارمندان رسانه ها از حقوق قانونی شان مانند حق زندگی،  ⎯

انتقام یا حمله حق آزادی اجتماع، آزادی بیان و دسترسی به اطلاعات و همچنان سایر آزادی های اساسی بدون ترس از 

 مستفید می شوند. 

مبارزه با فرهنگ معافیت از مجازات منجمله از طریق راه اندازی تحقیقات مستقل، بیطرفانه، سریع، جامع، موثر، معتبر  ⎯

 و شفاف در مورد رویداد های قتل.

ا اجرات مقتضی و ترویج پاسخگوئی واقعی به شمول از طریق تعقیب عدلی مظنونین حملات هدفمند در مطابقت کامل ب ⎯

 معیارهای محاکمه عادلانه.

محافظت و ترویج فضای مدنی به شمول جلوگیری از تصویب قوانین ایکه آزادی اجتماع و آزادی بیان را محدود می  ⎯

ی غیر ضروری به چالش کشیده یا سازد و همچنان جلوگیری از افشای ]اطلاعات[ عامه که فضای مدنی را به گونه

 گیرد.  مورد هدف قرار می

 جناح غیر دولت

متوقف ساختن هر نوع قتل مدافعین حقوق بشر، خبرنگاران و کارمندان رسانه ها در مطابقت با قانون حقوق بشر بین  ⎯

 المللی و قانون بشردوستانه جهانی. 

 طالبان

 تقبیح رویداد های قتل علیه مدافعین حقوق بشر، خبرنگاران و کارکنان رسانه ها در سطح رهبری.  -
قیق قضایای که اعضای گروه طالبان متهم به ارتکاب آن هستند و پاسخگو قرار دادن اعضای طالبان که فرمان قتل تح -

های هدفمند علیه مدافعین حقوق بشر، خبرنگاران و کارمندان رسانه ها را صادر کرده یا ]چنین اوامر[ را تطبیق می 
 نمایند. 

قتل های هدفمند علیه مدافعین حقوق بشر، خبرنگاران و کارمندان رسانه ها تدوین، تعمیم و تطبیق پالیسی هایی که مانع  -
 می شود. 

باطل ساختن پالیسی های موجود )و جلوگیری از تدوین پالیسی های جدید( که باعث محدود ساختن فضای مدنی به شمول  -
 بیان می شود. محدودیت آزادی اجتماعات، فعالیت فعالان جامعه مدنی و فعالان بشردوستانه، آزادی 

 جامعه جهانی
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ی تاکید بر اهمیت نقش مدافعین حقوق بشر و رسانه های مستقل برای یک افغانستان واحد، مستقل، صلح آمیز و ادامه -
 در کنفرانس ژنیو در مورد افغانستان تصویب شد.  ۲۰۲۰نومبر  ۲۴ی که به تاریخ دموکراتیک در مطابقت با اعلامیه

عین حقوق بشر، خبرنگاران و کارمندان رسانه ها که در معرض خطر قرار دارند و افزایش ی همکاری با مدافادامه -
ی تامین امنیت، مسافرت، ]مساعدت[ مالی، ارتقای ظرفیت و سایر همکاری ها را برای حمایت از برنامه هایی که زمینه

 آنها فراهم می سازد. 
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عیت قتل مدافعین حقوق بشر، ژورنالستان و کارکنان رسانه ها به اساس نو
رویداد
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تیراندازی انفجار دیگر

۲۰۲۱ یجنور  ۳۱ الی ۲۰۱۸ یجنور  ۱از   

حقوق بش   ی   مدافع  
کشته  ۳۲  

زن ۲  
مرد ۰۳  

 

 ژورنالستان و کارکنان رسانه ها
کشته  ۳۳  

زن ۲  
مرد ۳۱  

 
 رسانه ها 
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 گزارش را اینجا بخوانید:

https://unama.unmissions.org/protection-of-civilians-reports 

 

* * * 

ای ماموریت این سازمان منحیث هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان )یوناما( از مردم و دولت افغانستان برای رسیدن به صلح و ثبات حمایت می کند. بر مبن

نطقوی یک ماموریت سیاسی، یوناما از حل و فصل منازعات و جلوگیری از آن، افزایش سهم گیری و انسجام اجتماعی و همچنان از تحکیم همکاری های م

که بر مبنای احترام به حقوق بشر ایجاد شده اند،  این ماموریت از حکومتداری موثر، ترویج مالکیت امور توسط افغان ها و ادارات پاسخگو پشتیبانی می نماید.

و سایر خدمات کلیدی به شمول اقدام های دیپلماتیک با توسل به اصل استقلالیت، بی طرفی و یکپارچگی این سازمان را  ’مساعی جمیله‘حمایت می کند. یوناما 

ها در زمینه برای جلوگیری از بروز، افزایش و گسترش منازعات فراهم می نماید. این ماموریت حمایت بین المللی در راستای پیشرفت افغان ها و اولویت 

 هماهنگ می کند. امور بشری را
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